
  

e 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR - o Lo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> - RESOLUCIÓN No*95-2-1-1- () f) 2 5 02: / 

  

9000024 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE - JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

É CONSIDERANDO 

QUE el 20 de agosto de 1994, de ha' otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de constitución simultánea de “la compañía anónima COMPANIA DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA COMVIPROSA S.A.; 

QUE el Ab. Xavier Estrada Perlaza/ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 

Nos.ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, ADM-95-028 de 9 de 

. marzo de 1995; 

a EL RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Jar APROBAR la constitución simultánea de C AÑIA DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA COMVIPROSA S.A.y' con- domicilio en la ciudad de uayaquil con un capital social de CINCO 

MILLONES DE SUCRES, Áividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con 

los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, tome nota 

5 al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del cóntenido de la presente Resolución y siente razón 

oa de esta anotación. 
+ / » 

5, ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: ayinscriba, la 

PS indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) fumpla con las demás prescripciones contenidas en 
o ñ la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. A IsPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

(0 a este Despacho. 

4 CUMPLIDO Áuelva el expediente: 

COMUNIQUESEf. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en cursa 

     

  

Ab. aná Villagrán Vepeda 

ENDENTE JURIDICO DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

A Cortífico : Que con fecha de h un inscrita este Rezp_ 

A ¿SRO_ME Mepductón o foja 23.371, número -989 dol Reglsteo Hsrcanti] y 
, AS a — Epipada bajo el nínero 19.082 del Ropertorios- Guayaquil, - 

| LA a y ocho de Abeidl de mi1 novecientos - y Cincoo-E1 
» l Hr , 

le a] 

AD. HECTOR MIGUEL ALCIVAR(ANDRABE__—— 
| E Ñ SÁ, ARE 

Y, ee 

Registrador Marcantil dal Cantón Guayaquil 

    

  

   
  X Ny OS NO 7     

=
=
 

  
 


